

بیانیه تجمع اعتراض مردم تبریز در خصوص ممنوعیت حجاب اسلامی در جمهوری آذربایجان

مناسب است دولت جمهوری آذربایجان سرنوشت خویش را به سرنوشت تاریک صهیونیستها گره نزده و به عنوان یک کشور مسلمان به تقویت روابط خود با کشورهای اسلامی بپردازد

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

بیانیه تجمع اعتراض مردم تبریز در خصوص ممنوعیت حجاب اسلامی در جمهوری آذربایجان

مناسب است دولت جمهوری آذربایجان سرنوشت خویش را به سرنوشت تاریک صهیونیستها گره نزده و به عنوان یک کشور مسلمان به تقویت روابط خود با کشورهای اسلامی بپردازد.

به گزارش آران نیوز، قبل از ظهر روز یکشنبه (17 بهمن) جمع کثیری از مردم و دانش آموزان مدارس دخترانه تبریز با تجمع در مقابل کنسولگری جمهوری آذربایجان در این شهر، اعتراض شدید خود به ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس متوسطه جمهوری آذربایجان را اعلام نمودند. در پایان این مراسم، بیانیه تجمع اعتراض مردم تبریز در شش بند قرائت گردید که در آن لغو سریع ممنوعیت حجاب و نیز آزادی معترضین به سیاستهای ضد دینی از جمله دکتر صمداف، رئیس حزب اسلام جمهوری آذربایجان درخواست گردیده بود.

متن کامل بیانیه بدین شرح است:

بسمه تعالی

بیانیه تجمع اعتراض مردم تبریز در خصوص ممنوعیت حجاب اسلامی

در مدارس متوسطه جمهوری آذربایجان

احکام نجات بخش آخرین دین آسمانی به عنوان هدایتگر انسانها به سوی نور و رستگاری از چنان اهمیت و قداستی برخوردار هستند که بی حرمتی به آنها حتی در کشورهای غیر اسلامی و در دور دست ترین مناطق جغرافیایی، نه تنها مسلمانان بلکه آزاد اندیشان عالم را رنجیده خاطر می نماید. متأسفانه مدت‌هاست اخبار نگران کننده بی احترامی به مقدسات بیش از یک میلیارد و نیم مسلمان، آن هم نه در کشوری غیر اسلامی بلکه در جمهوری آذربایجان به عنوان یکی از کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی، در رسانه های مختلف مخابره می شود که ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس متوسطه این کشور و نیز دستگیری گسترده مدافعان حجاب به بهانه های مختلف، آخرین مورد از سلسله اقدامات ضد دینی دولت باکو محسوب می گردد.

ما تجمع کنندگان در این مراسم، در راستای عمل به وظیفه انسانی و دینی خود و به نمایندگی از مردم تبریز به ویژه دانش آموزان دختر مدارس متوسطه این شهر با عنایت به اشتراکات تاریخی، فرهنگی و مذهبی موجود بین ملت جمهوری اسلامی ایران و مردم مسلمان جمهوری آذربایجان؛ ضمن محکومیت شدید سیاست ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه این کشور، مواردی را به شرح ذیل اعلام می نمائیم:

1- حجاب اسلامی به عنوان یکی از مهمترین ارکان جامعه مسلمانان، چنان مورد تاکید آیات قرآنی و احادیث معصومین (ع) قرار گرفته اند که با هیچ قانون بشری نمی توان خللی در لزوم رعایت آن ایجاد نمود. لذا استناد وزارت تحصیل جمهوری آذربایجان به «بیانیه لزوم استفاده از یونیفورم مخصوص مدارس» که مستلزم ترک حجاب اسلامی توسط دانش آموزان محجبه است، امری مردود و غیر منطقی بوده و علاوه بر این که با مبانی عقلی و دینی سازگاری ندارد با اصول متعدد از جمله اصل 25 و اصل 48 قانون اساسی جمهوری آذربایجان که آزادی عمل به اعتقادات دینی را مورد توجه قرار داده اند در تضاد آشکار می باشد. ضمن اینکه این سیاست ضد دینی با اصول عام الشمول حقوق بشر به ویژه ماده 18 اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب 1948م، ماده 55 منشور سازمان ملل متحد و نیز اصول متعدد بیانیه حقوق بشر اسلامی مصوب 1990 سازمان کنفرانس اسلامی و ... که دولت جمهوری آذربایجان نیز متعهد به رعایت آنها گردیده است، مغایرت کامل دارد.

2- رسالت فرا مرزی و نیز شان و جایگاه رفیع مراجع عظام تقلید در جهان اسلام، موضوعی مهم و اساسی می باشد که متأسفانه مسئولین وزارت تحصیل جمهوری آذربایجان به تذکرات دلسوزانه تعدادی از مراجع تقلید از جمله حضرت آیت الله سبحانی تبریزی و ائمه جمعه شهرهای مختلف ایران اسلامی مخصوصاً حضرت آیت الله مجتهد شبستری، امام جمعه محترم تبریز در خصوص لغو ممنوعیت حجاب توجه نکرده و تذکرات فوق را دخالت در امور داخلی کشورشان تعبیر نموده اند که انتظار می رود دولت جمهوری آذربایجان به ویژه جناب آقای الهام علی اف، رئیس جمهوری این کشور، همچون جریان مسجد حضرت فاطمه زهرا (س) باکو که پس از توصیه مراجع معظم تقلید و علمای محترم، دستور لغو حکم تخریب مسجد یاد داده شده را صادر نمود، این بار نیز به عنوان یک مسلمان شیعه مذهب، تبعیت خود از مراجع عظام را نشان داده و نه تنها ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس متوسطه بلکه تمام محدودیتهای موجود در این خصوص مانند ممنوعیت صدور اسناد هویتی با پوشش اسلامی و... را لغو نماید.

3- در آئین مقدس اسلام، موضوع اساسی « اطلب العلم من المهد الی اللحد » نه به عنوان توصیه ای اخلاقی بلکه به عنوان فریضه ای مهم برای مرد و زن مسلمان مورد تاکید قرار گرفته و کلیه محدودیتهای زمانی و مکانی متصور در این خصوص رفع گردیده است. لذا محرومیت دانش آموزان محجبه جمهوری آذربایجان از ادامه تحصیل آن هم به دلیل پایبندی به اعتقادات دینی مساله ای است که سریعاً بایستی خاتمه یابد.

4- امروزه واقعیت تلخ و غیر قابل انکاری تحت عنوان «نفوذ و تاثیر گذاری رژیم صهیونیستی در سیاستهای ضد دینی جمهوری آذربایجان» نکته مشترک همه تحلیلهای صاحب نظران منطقه ای در خصوص سیاست ممنوعیت حجاب در جمهوری آذربایجان می باشد که می تواند نتایج نامبارکی را برای این کشور نوپا در پی داشته باشد. لذا مناسب است دولت جمهوری آذربایجان سرنوشت خویش را به سرنوشت تاریک صهیونیستها گره نزده و به عنوان یک کشور مسلمان به تقویت روابط خود با کشورهای اسلامی بپردازد.

5 - مناسب است دولت‌مردان جمهوری آذربایجان برای آگاهی از نتیجه سیاست دین ستیزی رواج یافته در این کشور مسلمان به جوامع مسلمانان در گذشته و حال نظری بیافکنند، ایران قبل از انقلاب اسلامی، ترکیه زمان آتاتورک، تونس زمان بن علی و اکنون کشورهایمانند مصر و یمن و... مصادیق مناسبی هستند تا دولت باکو از سرنوشت حاکمان آنها درس عبرتی گرفته و بیش از این خود را به آتش خشم مردم مسلمان و عقوبت الهی گرفتار ننماید.

6- امروزه هر عقل سلیمی حکم می نماید تا دولت جمهوری آذربایجان که بیش از 20 درصد سرزمینش در اشغال دشمن می باشد، به جای روابط پشت پرده با دشمنان خود و نیز به جای مشغول نمودن مردم مسلمان این کشور به مسائلی مانند ممنوعیت حجاب و... در فکر بهره مندی از آموزه های اعتقادی این مردم غیرتمند به منظور آزاد سازی قره باغ و رفع مشکلات حدود یک میلیون آواره جنگ قره باغ باشد.

در پایان باتوجه به موارد فوق و با تاکید بر استقلال و تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و ضمن استقبال از گسترش روابط همه جانبه تهران - باکو با تمجید از ایستادگی دانش آموزان محجبه و مردم این کشور در مقابل سیاست ممنوعیت حجاب؛ ناخرسندی شدید خود از سیاستهای ضد دینی موجود در جمهوری آذربایجان و نیز برخی اخبار تاسف انگیز مانند پناه دادن دولت باکو به اعضای گروهک منافقین را اعلام نموده و قاطعانه از سرکنسول جمهوری آذربایجان در تبریز می خواهیم ضمن انتقال صحیح پیام روشن مردم تبریز به دولت باکو از رئیس جمهور کشور متبوع خود درخواست

نماید با تجدید نظر اساسی در رفتارهای ضد دینی جاری در جمهوری آذربایجان، به ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه این کشور و نیز سایر محدودیتهای دینی پایان داده و همه دستگیرشدگان مرتبط با ممنوعیت حجاب از جمله دکتر صمداف رئیس حزب اسلام جمهوری آذربایجان را سریعاً آزاد نموده و ضمن عذر خواهی از همه مسلمانان به ویژه مردم مسلمان جمهوری آذربایجان؛ عاملین اصلی سیاستهای ضد دینی را از مناصب دولتی برکنار نماید. طبیعی است در صورت عدم تحقق خواسته های فوق، اعتراض مردم تبریز و سایر شهرهای جمهوری اسلامی ایران در همراهی با دانش آموزان محجبه و مردم متدین جمهوری آذربایجان ادامه خواهد داشت.

و السلام علیکم ورحمه الله برکاته

پایان پیام.